
1.

ГОДИНА XLIII БРОЈ 1. 31. јануар 2020. 

АКТА СО БОГАТИЋ

001 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-R. 230/2020-09  
Датум: 31.01.2020.године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 32. Закона о локалној

самоуправи (Сл. гласник бр. 129/07, 83/14, 101/16 и
47/18) члана 40. Статута Општине Богатић ("Сл. лист
града Шапца и општина Богатић, Владимирци и
Коцељева" бр. 4/19), Скупштина општине Богатић, на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела
је: 

О Д Л У К У

I УСВАЈА СЕ Локални акциони план запошља-
вања општине Богатић за 2020. годину. 

II Одлуку доставити: Националној служби за запо-
шљавање Шабац, у досије седничког материјала и
архиви. 

III Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења и
има се објавити у "Службеном листу града Шапца и
општина Богатић, Владимирци и Коцељева". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

002 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 231/2020-09  
Датум:31.01.2020. године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 20. Закона о локалној самоу-

прави ("Службени гласник Републике Србије" бр. 

129/07, 83/14-други закон, 101/16 - други закон и
47/18) члана 2. и 3. Закона о путевима ("Службени
гласник Републике Србије" бр.41/18 и 95/18-други
закон) члана 40. Статута општине Богатић („Службени
лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и
Коцељева“ број:4/19), Скупштина општине Богатић на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела је: 

О Д Л У К У

О ПРВОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О
ОПШТИНСКИМ И НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I ВРШИ СЕ ИЗМЕНА И ДОПУНА Одлуке о општи-
нским и некатегорисаним путевима на територији
општине Богатић („Службени лист града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева број: 
13/17), утолико што се: 

-у члану 4. ставу 5. исте иза тачке 32) додаје
тачка 33) која гласи „ПУТ ОП-33 Богатић-Клење-кат. 
парц. у К.о. Богатић-кат.парц.бр. 4850; 4851; део кат. 
парц. бр.4775 (наспрам кат. парц.бр.4851 и кат. парц. 
бр.5480 у К.о. Клење); кат. парц. у К.о. Клење-кат. парц. 
бр.5480; део кат. парц. бр.5481 (од кат. парц. бр.5480 
до кат. парц.бр.5523); део кат. парц.бр.5523 (од кат. 
парц. бр.5481 до кат. парц. бр.5524); кат. парц. бр.5524; 
део кат. парц. бр.5525 (од кат. парц. бр.5524 до кат. 
парц.бр.5490); део кат. парц. бр.5490 (наспрам кат. 
парц. бр.5453 и кат. парц. бр.5522); део кат. парц. бр. 
5522 (наспрам кат. парц. бр.5490 и кат. парц. бр.5115); 
кат. парц. бр.5115; кат. парц. бр.2670; кат. парц. бр.5516 
и кат. парц. бр.2669“  

II У осталом делу Одлука о општинским и некате-
горисаним путевима на територији општине Богатић
(„Службени лист града Шапца и општина: Богатић, 
Владимирци и Коцељева број: 13/2017) остаје неи-
змењена. 

III Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у "Службеном листу града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева ". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

ОПШТИНА КОЦЕЉЕВА

ГОДИНА XLVI                                              БРОЈ 25.                                            21. новембар. 2023.

 1 

На основу члана 32. став 1. тачкe 3. и 13. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', број 129/07, 83/14, 101/16, 47/18 и 111/21), члана 6. став 1. 
тачка 3. и чланова 11, 15, 15a. и 15в. Закона о финансирању локалне самоуправе  
(''Службени гласник РС'' број 62/06, 47/11, 93/2012, 99/13, 125/14, 95/15, 83/16, 
91/16, 104/16, 96/17, 89/18, 95/18, 86/19, 126/20, 99/21, 111/21, 124/22 и 97/23) и 
тачке 3. и 5. Одлуке о распуштању Скупштине општине Коцељева и образовању 
Привременог органа општине Коцељева („Службени гласник РС“, број 94/23), 
Решења о именовању председника и чланова Привременог органа општине 
Коцељева („Службени гласник РС“, број 94/23) и члана 28. Пословника 
Привременог органа општине Коцељева број 06-31 од 01.11.2023. године, 
Привремени орган општине Коцељева на седници одржаној дана 21.11.2023. 
године, доноси: 

 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 

 
 

     
Члан 1. 

 
 

Овом Одлуком на територији општине Коцељева уводе се локалне 
комуналне таксе за коришћење права, предмета и услуга. 

Тарифом локалних комуналних такси која чини саставни део ове Одлуке, 
утврђује се висина локалних комуналних такси по тарифним бројевима, роковима и 
начину плаћања. 
 
 

Члан 2. 
 
 

Обвезник локалне комуналне таксе је корисник права, предметa или услугa 
за чије коришћење овом Одлуком je прописано плаћање локалне комуналне таксе. 
 

Члан 3. 
 
 Таксена обавеза настаје даном почетка коришћења права, предмета или 
услуга за чије коришћење је прописано плаћање локалне комуналне таксе. 
 
 

Члан 4. 
 

Таксена обавеза траје док траје коришћења права, предмета или услуга. 
 

Члан 5. 
 

Локалне комуналне таксе уводе се за : 
 

1. Истицање фирме на пословном простору;  
2. Држање моторних, друмских и прикључних возила осим пољопривредних возила  



Страна 2       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 25

 2 

    и машина; 
3. Држање средстава за игру (,,забавне игре''); 

 
 Члан 6. 

 
Утврђивање и наплату локалних комуналних такси врше органи наведени у 

Тарифи локалних комуналних такси. 
Уколико обвезник плаћања локалних комуналних такси из става 1. овог 

члана исте не плати, наплату ће извршити Oдељење за финансије и локалну 
пореску администрацију - Коцељева, у складу са Законом o пореском поступку и 
пореској администрацији. 
 
 

Члан 7. 
 

Обвезник локалне комуналне таксе плаћа таксу у висини која је утврђена 
тарифом у време настанка обавеза плаћања. 
 
 

Члан 8. 
 

Наплаћена средства по овој Одлуци приходи су буџета општине Коцељева. 
 

Члан 9. 
 

  
Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о локалним 

комуналним таксама на територији општине Коцељева (“Службени лист града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева", број 31/22).     

 
Члан 10. 

 
    Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

"Службеном листу града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева", а 
примењује се од 01.01.2024. године. 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА 
 

Број: 06-33 дана: 21.11.2023.год. 
 
 
 

                                                     ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
                                                      ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА 

 
                                                      Душан Илинчић 

 
 
 
 



Број 25      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 3

 3 

ТАРИФНИ БРОЈ 1. 
 

 
За истицање фирме или назива на пословном простору плаћа се такса 
у годишњем износу и то: 
 

та
чк

а 

по
дт

ач
кa

  
Делатност 

    (шифра класификације делатности) 

 
Износ таксе 
у динарима 

 
 
1 

 
 
А 

 
ДЕЛАТНОСТ БАНКАРСТВА 

(6419) 
 

Велика, средња, мала и микро правна лица и 
предузетници - њихове експозитуре, 
филијале, представништва, радне јединице, 
пословне јединице или други облици преко 
којих обављају делатност 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

270.000,00 

 
2 

 
А 

 
ДЕЛАТНОСТ ОСИГУРАЊА ИМОВИНЕ 

И ЛИЦА 
(6511, 6512 и 6520) 

 
Предузетници, микро, мала, средња и велика 
правна лица, њихове експозитуре, филијале, 
представништва,  радне јединице, пословне 
јединице или други облици преко којих 
обављају делатност  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27.000,00 
 
3 

 
А 

 
ДЕЛАТНОСТ ТРГОВИНЕ НАФТОМ И 

НАФТНИМ ДЕРИВАТИМА 
(4730, 4671, 4778,4799) 

 
Велика, средња, мала и микро правна лица и 
предузетници њихове експозитуре, 
филијале, представништва,  радне јединице, 
пословне јединице или други облици преко 
којих обављају делатност 
 
Бензинске и друге пумпе  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

270.000,00 



Страна 4       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 25

 4 

4 А  
ДЕЛАТНОСТ ТРГОВИНЕ НА ВЕЛИКО 

ДУВАНСКИМ ПРОИЗВОДИМА 
(1200,4635) 

 
Велика, средња, мала и микро правна лица и 
предузетници, њихове експозитуре, 
филијале, представништва, радне јединице, 
пословне јединице или други облици преко 
којих обављају делатност 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

54.000,00 

5. А   
ДЕЛАТНОСТ ПОШТАНСКИХ УСЛУГА 

(5310, 5320) 
 

Велика, средња, мала  правна лица, њихове 
експозитуре, филијале, представништва, 
радне јединице, пословне јединице или 
други облици преко којих обављају 
делатност 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

324.000,00 

5 Б  
Микро правна лица и предузетници који 
обављају делатност поштанских услуга  
 

 
 
 

27.000,00 
6 А  

ДЕЛАТНОСТ МОБИЛНИХ И 
ТЕЛЕФОНСКИХ УСЛУГА 

(61) 
 
Велика и средња правна лица - њихове 
експозитуре, филијале, представништва, 
радне јединице, пословне јединице или 
други облици преко којих обављају 
делатност   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

135.000,00 

 
6 

 
 Б 

  
Мала  и микро правна лица и предузетници - 
њихове експозитуре, филијале, 
представништва, радне јединице, пословне 
јединице или други облици преко којих 
обављају делатност  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

27.000,00 



Број 25      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 5

 5 

6 В  
Продавнице мобилне телефоније које нуде и 
продају пакете ТФ услуга за правна лица из 
тачке 6 подтачке А ове тарифе. 
 

 
 

 
54.000,00 

7 А  
ДЕЛАТНОСТ ЕЛЕКТРОПРИВРЕДЕ 

(351) 
 

Велика, средња, мала и микро правна лица и 
предузетници - њихове експозитуре, 
филијале, представништва, радне јединице, 
пословне јединице или други облици преко 
којих обављају делатност 

 
 
 
 
 
 
 

324.000,00 

8 А  
ДЕЛАТНОСТ 

(92) 
- казина 
- коцкања 
- клађења 
- бинго сале 
- коцкарских услуга 
Велика и средња правна лица, њихове 
експозитуре, филијале, представништва, 
радне јединице, пословне јединице или 
други облици преко којих обављају 
делатност  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

54.000,00 

8 Б  
ДЕЛАТНОСТ 

 
 

- казина 
- коцкања 
- клађења 
- бинго сале 
- коцкарских услуга 
 
 
Мала и микро правна лица  њихове 
експозитуре, филијале, представништва, 
радне јединице, пословне јединице или 
други облици преко којих обављају 
делатност и предузетници и њихови 
издвојени пословни простори 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 

27.000,00 



Страна 6       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 25

 6 

9 А  
ДЕЛАТНОСТ НОЋНИХ БАРОВА 

(5630) 
 
Велика, средња и мала правна лица, њихове 
експозитуре, филијале, представништва, 
радне јединице, пословне јединице или 
други облици преко којих обављају 
делатност 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

162.000,00 

9 Б  
Микро правна лица и предузетници и 
њихови издвојени пословни простори 
 

 
 

108.000,00 

10 А  
ДЕЛАТНОСТ ДИСКОТЕКА 

(9329) 
 
Велика, средња и мала правна лица, њихове 
експозитуре, филијале, представништва, 
радне јединице, пословне јединице или 
други облици преко којих обављају 
делатност 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

162.000,00 

10 Б  
Микро правна лица и предузетници и 
њихови издвојени пословни простори 

 
 

108.000,00 

11 А  
ДЕЛАТНОСТ ЕКСПЛОАТАЦИЈЕ 

 И ПРЕРАДЕ РУДНОГ БЛАГА 
(Области: 05, 06, 07, 08, 09, 23) 

 
Велика правна лица, њихове радне или 
пословне  јединице и погони: 
  - експлоатација шљунка, песка, глине и 
каолина, 
 - производња опеке и црепа од глине, 
 - прерада камена, 
 - вађење глине и каолина. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

162.000,00 

11 Б  
Средња правна лица, њихове радне или 
пословне  јединице и погони: 
  - експлоатација шљунка, песка, глине и 
каолина, 
- производња опеке и црепа од глине,  

 
 
 
 
 
 



Број 25      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 7

 7 

 - прерада камена,  
 - вађење глине и каолина. 

108.000,00 

11 В  
Мала и микро правна лица и предузетници 
ако имају годишњи приход преко 
50.000.000,00 динара: 
  - експлоатација шљунка, песка, глине и 
каолина, 
 - производња опеке и црепа од глине, 
 - прерада камена, 
 - вађење глине и каолина. 
 

 
 
 
 
 
 
 

50.000,00 

12 А  
ДЕЛАТНОСТ КАБЛОВСКИХ 
ТЕЛЕВИЗИЈА И ИНТЕРНЕТ 

ПРОВАЈДЕРА 
 
Велика правна лица, њихове радне или 
пословне  јединице. 

 
 
 
 
 

59.000,00 

12 Б  
Средња правна лица, њихове радне или 
пословне  јединице. 

 
 

59.000,00 

12 В  
Мала и микро правна лица и предузетници 
ако имају годишњи приход преко 
50.000.000,00 динара  

 
 

59.000,00 

 
13 

 
А 

 
ДЕЛАТНОСТ ТРГОВИНЕ осим трговине 
нафтом и дериватима нафте и дуванским 

производима 
(област 45, 46, 47) 

 
Велика правна лица, њихове радне или 
пословне  јединице и други облици преко 
којих обављају делатност: 
 
 - робне куће, 
 - самоуслуге, 
 - продавнице, 
 - киосци, 
 - маркети, 
 - стоваришта и магацини 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

             43.500,00 



Страна 8       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 25

 8 

13 Б  
Средња правна лица, њихове радне или 
пословне  јединице и други облици преко 
којих обављају делатност: 
 - робне куће, 
 - самоуслуге, 
 - продавнице, 
 - киосци, 
 - маркети, 
 - стоваришта и магацини. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

37.500,00 

13 В  
Мала и микро правна лица и предузетници -  
њихове радне или пословне  јединице и 
други облици преко којих обављају 
делатност ако имају годишњи приход преко 
50.000.000,00 динара: 
 - робне куће, 
 - самоуслуге, 
 - продавнице, 
 - киосци, 
 - маркети, 
 - стоваришта и магацини. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

35.000,00 

14 А  
ДЕЛАТНОСТ УГОСТИТЕЉСТВА                

УСЛУГЕ СМЕШТАЈА И ИСХРАНЕ 
(55,56) 

Велика правна лица, њихове експозитуре, 
филијале, представништва, радне јединице, 
пословне јединице или други облици преко 
којих обављају делатност 
 
-хотели, мотели, ресторани и остали  
угоститељски објекти 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

43.500,00 

14 Б  
Средња правна лица њихове 
експозитуре,филијале, представништва, 
радне јединице, пословне јединице или 
други облици преко којих обављају 
делатност 
 
-хотели, мотели, ресторани и остали 
угоститељски објекти 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

26.500,00 



Број 25      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 9

 9 

14 В  
Мала и микро правна лица и предузетници 
ако имају годишњи приход преко 
50.000.000,00 динара. 
 
-хотели, мотели, ресторани и остали 
угоститељски објекти 
 

 
 
 
 
 

26.500,00 

 
15 

 
А 

 
ДЕЛАТНОСТ ПОСЛОВАЊА 

НЕКРЕТНИНАМА, СТРУЧНЕ, 
ИНОВАТИВНЕ, ТЕХНИЧКЕ, 

АДМИНИСТРАТИВНЕ И ПОМОЋНЕ  И 
ОСТАЛЕ УСЛУЖНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

(Сектор L, M, N, S – Област 68, 
69,70,71,73,74, 77,79, 80, 81, 82, 95 и 96) 

 
Велика правна лица, њихове експозитуре, 
филијале, представништва, радне јединице, 
пословне јединице или други облици преко 
којих обављају делатност 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

16.000,00 

15 Б  
Средња правна лица њихове експозитуре, 
филијале, представништва, радне јединице, 
пословне јединице или други облици преко 
којих обављају делатност 

 
 
 
 

16.000,00 

15 В  
Мала и микро правна лица њихове 
експозитуре, филијале, представништва, 
радне јединице, пословне јединице или 
други облици преко којих обављају 
делатност и предузетници ако имају 
годишњи приход преко 50.000.000,00 
динара. 

 
 
 
 
 

13.400,00 

16 А  
ДЕЛАТНОСТ САОБРАЋАЈА  

Сектор H (49,50,51,52) 
 

Велика правна лица, њихова 
представништва, радне јединице, пословне 
јединице или други облици преко којих 
обављају делатност 

 
 
 
 
 
 

32.000,00 



Страна 10       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 25

 10 

16 Б  
Средња правна лица, њихова 
представништва, радне јединице, пословне 
јединице или други облици преко којих 
обављају делатност 
 

 
 
 
 

32.000,00 

16 В  
Мала и микро правна лица, њихова 
представништва, радне јединице, пословне 
јединице или други облици преко којих 
обављају делатност и предузетници ако 
имају годишњи приход преко 50.000.000,00 
динара. 
 
 

 
 
 
 
 

32.000,00 

17 А  
ЗДРАВСТВЕНА И ВЕТЕРИНАРСКА 

ДЕЛАТНОСТ 
(Сектор Q – Област 86 и Сектор М – 

Област 75) 
 

Велика правна лица, њихова 
представништва, радне јединице, пословне 
јединице или други облици преко којих 
обављају делатност 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

26.500,00 

17 Б  
Средња правна лица, њихова 
представништва, радне јединице, пословне 
јединице или други облици преко којих 
обављају делатност 
 
 
 

 
 

 
 

26.500,00 

17 В  
Мала  и микро правна лица, њихова 
представништва, радне јединице, пословне 
јединице или други облици преко којих 
обављају делатност и предузетници ако 
имају годишњи приход преко 50.000.000,00 
динара. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

18.700,00 



Број 25      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 11

 11 

18 А  
ДЕЛАТНОСТ 

ГРАЂЕВИНАРСТВА 
(Сектор F –  Области: 41,42,43) 

 
Велика правна лица, њихова 
представништва, радне јединице, пословне 
јединице или други облици преко којих 
обављају делатност 

 
 
 
 

 
 
 

32.000,00 

18 Б  
Средња правна лица, њихова 
представништва, радне јединице, пословне 
јединице или други облици преко којих 
обављају делатност 

 
 
 
 

32.000,00 

18 В  
Мала и микро правна лица, њихова 
представништва, радне јединице, пословне 
јединице или други облици преко којих 
обављају делатност и предузетници ако 
имају годишњи приход преко 50.000.000,00 
динара. 
 

 
 
 

 
 

32.000,00 

19 А  
ПРОИЗВОДНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

( сектор Ц области 10-32 по 
класификацији делатности осим тачке 11 

ове тарифе) 
Велика правна лица, њихове експозитуре, 
филијале, представништва, радне јединице, 
пословне јединице или други облици преко 
којих обављају делатност 
    

 
 
 
 
 
 
 

160.000,00 

19 Б  
Средња правна лица њихове експозитуре, 
филијале, представништва, радне јединице, 
пословне јединице или други облици преко 
којих обављају делатност 

 
 
 

60.000,00 

19 В  
Мала и микро правна лица њихове 
експозитуре, филијале, представништва, 
радне јединице, пословне јединице или 
други облици преко којих обављају 
делатност и предузетници ако имају 
годишњи приход преко 50.000.000,00 

 
 
 
 

 
53.000,00 



Страна 12       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 25

 12 

динара. 
20 А  

ДЕЛАТНОСТ ИНФОРМИСАЊА И 
КОМУНИКАЦИЈА  

(сектор Ј осим тачке 6 ове тарифе) 
 

 Велика правна лица, њихове експозитуре, 
филијале, представништва, радне јединице, 
пословне јединице или други облици преко 
којих обављају делатност 
 

 
 
 
 
 
 
 

26.500,00 

20 Б  
Средња правна лица њихове експозитуре, 
филијале, представништва, радне јединице, 
пословне јединице или други облици преко 
којих обављају делатност 
 
 

 
 

 
26.500,00 

20 В  
Мала и микро правна лица њихове 
експозитуре, филијале, представништва, 
радне јединице, пословне јединице или 
други облици преко којих обављају 
делатност и предузетници ако имају 
годишњи приход преко 50.000.000,00 
динара. 
 
 
 

 
 

 
 

 
21.400,00 

21 А  
ФИНАНСИЈСКА ДЕЛАТНОСТ 

(Сектор К осим тачака 1 и 2 овеТарифе) 
 

Велика правна лица, њихове експозитуре, 
филијале, представништва, радне јединице, 
пословне јединице или други облици преко 
којих обављају делатност 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

106.000,00 

21 Б  
Средња правна лица, њихове експозитуре, 
филијале, представништва, радне јединице, 
пословне јединице или други облици преко 

 
 
 

106.000,00 



Број 25      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 13

 13 

којих обављају делатност 
 
 

21 В Мала и микро правна лица, њихове 
експозитуре, филијале, представништва, 
радне јединице, пословне јединице или 
други облици преко којих обављају 
делатност и предузетници ако имају 
годишњи приход преко 50.000.000,00 динара 

 
 
 

 
50.000,00 

22 А  
ДЕЛАТНОСТ ПОЉОПРИВРЕДЕ, 

ШУМАРСТВА И РИБАРСТВА, 
УПРАВЉАЊА ОТПАДОМ и СЛИЧНЕ 

АКТИВНОСТИ 
(Сектор А и Е) 

Велика правна лица, њихова 
представништва, радне јединице, пословне 
јединице или други облици преко којих 
обављају делатност 
 

 
 
 
 
 
 
 

53.000,00 

22 Б  
Средња правна лица, њихова 
представништва, радне јединице, пословне 
јединице или други облици преко којих 
обављају делатност 
 

 
 
 

16.000,00 

22 В  
Мала и микро правна лица, њихова 
представништва, радне јединице, пословне 
јединице или други облици преко којих 
обављају делатност и предузетници ако 
имају годишњи приход преко 50.000.000,00 
динара  
 
 

 
 
 
 

16.000,00 



Страна 14       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 25

 14 

23 A  
ОСТАЛЕ ДЕЛАТНОСТИ 

 
Велика правна лица, њихове експозитуре, 
филијале, представништва, радне јединице, 
пословне јединице или други облици преко 
којих обављају делатност 
 

 
 
 
 
 

16.000,00 

23 Б  
Средња правна лица, њихове експозитуре, 
филијале, представништва, радне јединице, 
пословне јединице или други облици преко 
којих обављају делатност 

 
 
 
 

16.000,00 

23 В  
Мала и микро правна лица, њихове 
експозитуре, филијале, представништва, 
радне јединице, пословне јединице или 
други облици преко којих обављају 
делатност и предузетници ако имају 
годишњи приход преко 50.000.000,00 динара 
 

 
 
 
 
 

16.000,00 

 
 

Наплату таксе из овог тарифног броја врши Одељење за финансије и 
локалну пореску администрацију - Коцељева у складу са Законом о 
пореском поступку и пореској администрацији. 

 
НАПОМЕНА: 

 
Обвезник таксе дужан је да најкасније до 01. марта текуће године, 

односно у року од 30 дана од дана почетка обављања делатности да 
поднесе пријаву Одељењу из става 2. о називу фирме, одлуку о 
разврставању, у смислу закона којим се уређује рачуноводство као и 
осталим подацима од значаја за одређивање висине таксе, ради доношења 
решења. 

Обвезник је дужан да Одељењу из става 2. овог члана, поднесе 
пријаву о свакој промени  од значаја за утврђивање таксе, у року од 15 дана 
од дана настанка промене. 

Протеком рока из става 1. и 2. ове напомене Одељење надлежно за 
утврђивање, наплату и контролу изворних прихода доноси решење о 
обавези плаћања таксе по  службеној дужности. 

Под истакнутом фирмом, сматра се сваки истакнути назив или име, 
које упућује на то да правно или физичко лице обавља делатност, без 
обзира где је фирма истакнута на пословном простору. 



Број 25      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 15

 15 

   
Ако физичко лице поред претежне обавља и друге делатности таксу 

утврђену овим тарифним бројем плаћа у висини утврђеној за обављање 
претежне делатности. 

 
Плаћање таксе на истицање фирме ослобођено је за истицања 

назива државних органа, органа државне управе, културних, образовних, 
дечијих установа и установа за физичку културу. 

Правна лица која су у поступку стечаја, ликвидације и 
реструктурирања не плаћају комуналну таксу за истицање фирме. 

 
Обрачун таксе по одредбама овог тарифног броја врши се у 

годишњем износу, а плаћа се у 12 рата у висини од 1/12 годишњег износа 
таксе, и то тако да је обвезник дужан уплатити рату најкасније до 15-ог у 
месецу за претходни месец, у свему према одредбама Закона о пореском 
поступку и пореској администрацији. 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА 
 

Број: 06-33 дана: 21.11.2023.год. 
 
 

                                                     ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
                                                      ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА 

 
                                                      Душан Илинчић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 16       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 25

 16 

ТАРИФНИ БРОЈ II 
 

Такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина плаћа се годишње приликом 
регистрације возила и то: 

 
1) за теретна возила   
- за камионе до 2 t носивости  2.360 
- за камионе од 2 t до 5 t носивости  3.150 
- за камионе од 5 t до 12 t носивости  5.490 
- за камионе преко 12 t носивости  7.840 
2) за теретне и радне приколице (за путничке аутомобиле)  780 
3) за путничка возила   
- до 1.150 cm³  780 
- преко 1.150 cm³ до 1.300 cm³  1.550 
- преко 1.300 cm³ до 1.600 cm³  2.350 
- преко 1.600 cm³ до 2.000 cm³  3.150 
- преко 2.000 cm³ до 3.000 cm³  4.740 
- преко 3.000 cm³  7.840 
4) за мотоцикле   
- до 125 cm³  630 
- преко 125 cm³ до 250 cm³  930 
- преко 250 cm³ до 500 cm³  1.550 
- преко 500 cm³ до 1.200 cm³  1.910 
- преко 1.200 cm³  2.350 
5) за аутобусе и комби бусеве по регистрованом седишту  70 
6) за прикључна возила: теретне приколице, полуприколице и 
специјалне теретне приколице за превоз одређених врста терета 

  

- 1 t носивости  640 
- од 1 t до 5 t носивости  1.090 
- од 5 t до 10 t носивости  1.490 
- од 10 t до 12 t носивости  2.060 
- носивости преко 12 t  3.150 
7) за вучна возила (тегљаче)   
- чија је снага мотора до 66 киловата  2.350 
- чија је снага мотора од 66-96 киловата  3.150 
- чија је снага мотора од 96-132 киловата  3.960 
- чија је снага мотора од 132-177 киловата  4.740 
- чија је снага мотора преко 177 киловата  6.290 
8) за радна возила, специјална адаптирана возила за превоз 
реквизита за путујуће забаве, радње и атестирана специјализована 
возила за превоз пчела  

1.550 



Број 25      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 17

 17 

Локалну комуналну таксу по овом тарифном броју наплаћује 
надлежни орган МУП-а при регистровању возила. 

 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА 
 

Број: 06-33 дана: 21.11.2023.год. 
 

 
 
 

                                                     ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
                                                      ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА 

 
                                                      Душан Илинчић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Страна 18       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 25

 18 

ТАРИФНИ БРОЈ III 
 
 

Такса за држање средстава за игре на срећу плаћа се годишње и то : 
 
 

1.  за томболу  
а/ У Коцељеви и Драгињу.........................................................57.800,00 динара 
б/ У осталим насељеним местима..........................................30.000,00  динара 
2. за билијар по сваком апарату................................................3.500,00 динара 
3. за стони фудбал......................................................................3.500,00 динара 
4. За флипер................................................................................3.500,00 динара 
5. За покер и друге аутомате за игре 
    на срећу по аутомату ...........................................................12.000,00 динара 
6. За спортске кладионице.......................................................60.100,00 динара 
 
 

Наплату таксе из овог тарифног броја врши Oдељење за финансије и 
локалну пореску администрацију у Коцељеви у складу са Законом о 
пореском поступку и пореској администрацији. 

Средствима за игру, односно забавним играма сматрају се направе 
које се стављају у погон уз помоћ новца или жетона, у којима учесник не 
може остварити добитак у новцу, стварима, услугама или правима. 

Таксу из овог тарифног броја плаћа држалац средстава за игру.  

Обвезник таксе дужан је да најкасније три дана пре дана почетка 
држања средстава за игру поднесе пријаву Одељењу из става 2. и достави 
податке од значаја за одређивање висине таксе, ради доношења решења, а 
исту су дужни уплатити у року од осам дана од дана пријема  решења о 
утврђивању таксе. 

 
Пријава садржи:  
 
-за правна лица: регистрован назив и седиште обвезника, ПИБ, број 

текућег рачуна, адресу, врсту, марку, тип и серијски број средства, време 
држања, датум почетка држања средстава, број дана у месецу у којима ће 
се држати средства за игру и све друге потребне податке за одређивање 
основа и висине таксе: 

 
-за физичка лица: име и презиме, пребивалиште, ЈМБГ, адресу, 

врсту, марку, тип и серијски број средства, време држања,  датум почетка 
држања средстава, број  дана у месецу у којима ће се држати средства за 
игру и све друге потребне податке за одређивање основа и висине таксе. 

 
Сваку промену која се тиче основа или висине обавезе из овог 

тарифног броја држалац је дужан да пријави Одељењу из става 2. овог 
тарифног броја.  



Број 25      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 19

 19 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА 

 
Број: 06-33 дана: 21.11.2023.год. 

 
 
 

                                                     ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
                                                      ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА 

 
                                                      Душан Илинчић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                           

 

            



Страна 20       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 25

2.

На основу члана 6. и члана 7а Закона о порезима на имовину („Службени гласник РС“, 
бр. 26/2001, 45/2002, 80/2002, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012-
УС, 47/2013, 68/2014, 95/18, 99/18, 86/19, 144/20, 118/21, 138/22 и 92/23) ) и тачке 3. и 5. 
Одлуке о распуштању Скупштине општине Коцељева и образовању Привременог органа 
општине Коцељева („Службени гласник РС“, број 94/23), Решења о именовању председника 
и чланова Привременог органа општине Коцељева („Службени гласник РС“, број 94/23) и 
члана 28. Пословника Привременог органа општине Коцељева број 06-31 од 01.11.2023. 
године,  Привремени орган општине Коцељева на седници одржаној дана 21.11.2023. године, 
доноси: 
 

 
                                                             ОДЛУКУ 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПOРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2024. ГОДИНУ 

НА ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА 
 

Члан 1. 
 

Овом одлуком утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности   
за утврђивање пореза на имовину за 2024. годину на територији општине Коцељева. 

 
Члан 2. 

 
На територији општине Коцељева одређене су две зоне за утврђивање пореза на имовину, 

у зависности од комуналне опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној 
повезаности са централним деловима општине Коцељева, односно са радним зонама и другим 
садржајима у насељу, и то: зона 1 и зона 2, с тим да се зона 1 утврђује за најопремљенију  зону. 

 
Коефицијенти на територији општина Коцељева износе: 
1) за прву зону 1, 
2) за другу зону 0,4. 

 
УТВРЂУЈУ СЕ просечне цене непокретности по зонама на територији 

општине Коцељева и то: 
 

Врста непокретности Цена по квадратном метру непокретности у 
динарима 

  I ЗОНА  II ЗОНА 

Грађевинско земљиште           
              1.152 

              
               1.152 

Пољопривредно земљиште               
               129 

                    
                   76 

Шумско земљиште                   
                  38 

   
  38 

 
 

32 
   

32 
 
 
 
 
 

Друго земљиште   

Станови              
              73.507 
            

             
            73.507 
             Куће за становање   



Број 25      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 21

Пословне зграде и други (надземни и подземни) 
грађевински објекти који служе за обављање 
делатности 

  

Гараже и помоћни објекти   
 
 
 
 
 

 
 

Члан 3.  
 

 
За непокретност друго земљиште у првој и другој зони на подручју општине Коцељева није 

било најмање три промета у периоду од 01.10.2022. године до 30.09.2023. године, а ни у граничним 
зонама није било најмање три промета наведене непокретности за дати  период. 

 
Ако није утврђена просечна цена другог земљишта (из члана 2. Одлуке) у зони, зато што у 

зони и граничним зонама није било најмање три промета уз накнаду другог земљишта, а утврђена је 
просечна цена пољопривредног земљишта у тој зони, вредност другог земљишта (осим 
експлоатационих поља) која чини основицу пореза на имовину за пореску годину утврђује се 
применом просечне цене пољопривредног земљишта у тој зони умањене за 40%. 
 

Члан 4.  
 

За непокретност кућа за становање у првој и другој зони на подручју општине Коцељева 
није било најмање три промета у периоду од  01.10.2022. године до 30.09.2023. године, а ни у 
граничним зонама није било најмање три промета наведене непокретности за дати  период. 

 
У складу са чланом 6. став 13. Закона о порезима на имовину, за обвезнике који не воде 

пословне књиге, ако ни у граничним зонама из става 8. овог члана није било промета одговарајаћих 
неопкретности у периоду из става 5. овог члана, основица пореза на имовину за те непокретности у 
зони у којој није било промета једнака је основици пореза на имовину те, односно одговарајуће 
непокретности  у тој зони обвезника који не води пословне књиге за текућу годину.  

 
Члан 5. 

 
За непокретност пословне зграде и други (надземни и подземни) грађевински објекти који 

служе за обављање делатности у првој и другој зони на подручју општине Коцељева није било 
најмање три промета у периоду од 01.10.2022. године до 30.09.2023. године, а ни у граничним 
зонама није било најмање три промета наведене непокретности за дати период . 

 
У складу са чланом 6. став 13. Закона о порезима на имовину, за обвезнике који не воде 

пословне књиге, ако ни у граничним зонама из става 8. овог члана није било промета одговарајаћих 
неопкретности у периоду из става 5. овог члана, основица пореза на имовину за те непокретности у 
зони у којој није било промета једнака је основици пореза на имовину те, односно одговарајуће 
непокретности  у тој зони обвезника који не води пословне књиге за текућу годину.  
 

Члан 6. 
 

За непокретност гараже и помоћни објекти у првој и другој зони на подручју општине 
Коцељева није било најмање три промета у периоду од 01.10.2022. године до 30.09.2023. године, а 
ни у граничним зонама није било најмање три промета наведене непокретности за дати период . 

 
У складу са чланом 6. став 13. Закона о порезима на имовину, за обвезнике који не воде 

пословне књиге, ако ни у граничним зонама из става 8. овог члана није било промета одговарајаћих 
неопкретности у периоду из става 5. овог члана, основица пореза на имовину за те непокретности у 
зони у којој није било промета једнака је основици пореза на имовину те, односно одговарајуће 
непокретности  у тој зони обвезника који не води пословне књиге за текућу годину.  

 



Страна 22       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 25

 
Члан 7. 

 
      Ову одлуку објавити у „Службеном листу града Шапца и општина Богатић, Владимирци и 

Коцељева“  и на интернет страни званичне презентације општине Коцељева. 
 

 
 

                                                               Члан 8. 
 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању просечних цена 
квадратног метра одговарајућих непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2023. годину 
на територији општине Коцељева („Сл. лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“ бр. 29/22) . 
                                                               

Члан 9. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу града Шапца 
и општина Богатић, Владимирци и Коцељева“, а примењује се од 01. јануара 2024. године. 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА 
 

Број: 06-33 дана: 21.11.2023.год. 
 
 
 

                                                     ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
                                                      ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА 

 
                                                      Душан Илинчић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



Број 25      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 23

3.

На основу члана 8. Закона о финансирању локалне самоуправе („Службени гласник 
РС“,  бр. 62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013, 125/14, 95/15, 83/16, 91/16, 104/16, 96/17, 89/18, 
95/18, 86/19, 126/20, 99/21, 111/21, 124/22 и 97/23), члана 11. и 38б Закона о порезима на 
имовину  („Службени  гласник  РС“,  бр.  26/2001, 45/2002, 80/2002, 135/2004, 61/2007, 
5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012-УС, 47/2013, 68/2014, 95/18, 99/18, 86/19, 144/20, 
118/21, 138/22 и 92/23) и тачке 3. и 5. Одлуке о распуштању Скупштине општине Коцељева и 
образовању Привременог органа општине Коцељева („Службени гласник РС“, број 94/23), 
Решења о именовању председника и чланова Привременог органа општине Коцељева 
(„Службени гласник РС“, број 94/23) и члана 28. Пословника Привременог органа општине 
Коцељева број 06-31 од 01.11.2023. године, Привремени орган општине Коцељева на 
седници одржаној дана 21.11.2023. године, доноси: 

 
 

ОДЛУКУ  
О ВИСИНИ СТОПЕ ПОРЕЗА НА 

ИМОВИНУ У ОПШТИНИ КОЦЕЉЕВА 
 
 

Члан 1. 
Овом Oдлуком утврђују се стопе пореза на имовину на права на непокретностима 

на територији општине Коцељева. 
Члан 2. 

 
Стопе пореза на имовину износе: 

1) на права на непокретности пореског обвезника који води пословне књиге – 0,4%; 
2) на права на земљишту обвезника који не води пословне књиге – 0,0%; 
3) на права на непокретности пореског обвезника који не води пословне књиге: 

 

На пореску основицу Плаћа се на име пореза 
1) до 10.000.000 динара 0,37% 

2) од 10.000.000 до 25.000.000 
динара 

37.000,00 + 0,6% на износ преко 
10.000.000 динара 

3) од 25.000.000 до 50.000.000 
динара 

127.000,00 + 1% на износ преко 
25.000.000 динара 

4) преко 50.000.000 динара 377.000,00 + 2% на износ преко 
50.000.000 динара 

 
Члан 3. 

 
Утврђивање, контрола и наплата пореза на имовину врши се у складу са Законом о 

порезима на имовину. 
 

Члан 4. 
 

Ову Oдлуку објавити у „Службеном листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“ и на интернет страни званичне презентације општине  Коцељева. 
 

Члан 5. 
 

Ступањем на снагу ове Oдлуке престаје да важи Одлука о висини стопе пореза на 
имовину („Сл. лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева“ бр. 29/22) . 
 



Страна 24       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 25

 
 

Члан 6. 
 

Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева“ , а примењује се од 01. јануара 
2024. године. 

 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА 
 

Број: 06-33 дана: 21.11.2023.год. 
 
 
 

                                                     ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
                                                      ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА 

 
                                                      Душан Илинчић 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Број 25      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 25

4.

 
 
На основу члана 7а и члана 38б Закона о порезима на имовину („Службени 

гласник РС“, бр. 26/2001, 45/2002, 80/2002, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 
24/2011, 78/2011, 57/2012-УС, 47/2013, 68/2014, 95/2018, 99/2018, 86/19, 144/20,  
118/21, 138/22 и 92/23) и тачке 3. и 5. Одлуке о распуштању Скупштине општине 
Коцељева и образовању Привременог органа општине Коцељева („Службени 
гласник РС“, број 94/23), Решења о именовању председника и чланова 
Привременог органа општине Коцељева („Службени гласник РС“, број 94/23) и 
члана 28. Пословника Привременог органа општине Коцељева број 06-31 од 
01.11.2023. године,  Привремени орган општине Коцељева на седници одржаној 
дана 21.11.2023. године, доноси: 

 
 

ОДЛУКУ 
О КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 
НЕПОКРЕТНОСТИ ОБВЕЗНИКА КОЈИ ВОДЕ ПОСЛОВНЕ КЊИГЕ У 

ОПШТИНИ КОЦЕЉЕВА 
 
 

Члан 1. 
 

Овом Oдлуком утврђују се коефицијенти за утврђивање пореза на имовину 
за непокретности обвезника који воде пословне књиге, а које се налазе на 
територији општине Коцељева. 

Члан 2. 
 

На територији општине Коцељева одређене су две зоне за утврђивање 
пореза на имовину, и то: прва и друга зона, с тим да је прва зона утврђена за 
најопремљенију зону, а друга зона је зона сеоског карактера. 
Коефицијенти на територији општине Коцељева износе: 
- за прву зону  1, 
- за другу зону  0,4 . 

Члан 3. 
 

Утврђују се цене непокретности по метру квадратном које су у 
најопремљенијој зони на територији општине Koцељева служиле као просечне 
цене на основу којих је у текућој 2023. години утврђивана основица пореза на 
имовину за непокретности обвезника који не води пословне књиге и то: 

 
- пословне зграде и други (надземни и подземни) грађевински објекти који служе  
за обављање делатности..................................65.103,00 динара 
- куће за становање..........................................42.021,00 динара 
- гараже и помоћни објекти........................... 21.011,00 динара 
 

Члан 4. 
Ову Одлуку објавити у „Службеном листу града Шапца и општина Богатић, 

Владимирци и Коцељева“ и на интернет страни званичне презентације општине 
Коцељева. 

 
Члан 5. 

 
Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о коефицијентима 

за утврђивање пореза на имовину за непокретности обвезника који воде пословне 
књиге у општини Коцељева („Сл. лист града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“ бр. 29/22) . 

 
 



Страна 26       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 25 
Члан 6. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од  дана  објављивања  у  

„Службеном листу града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева“, а 
примењује се од 01. јануара 2024. године. 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА 
 

Број: 06-33 дана: 21.11.2023.год. 
 
 

                                                     ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
                                                                                              ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА 

 
                                                                                                      Душан Илинчић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Број 25      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 27

Члан 2.

 На територији општине Коцељева 
одређују се две зоне у зависности 
од комуналне опремљености и 
опремљености јавним објектима, 
саобраћајној повезаности са централним 
деловима општине Коцељева, односно 
са радним зонама и другим садржајима у 
насељу.

 Зоне одређене овом одлуком 
су: зона 1 и зoна 2, а друга зона је зона 
сеоског карактера.
 Коефицијенти на територији 
општине Коцељева износе: 
1) за прву зону 1,
 2) за другу зону 0,4.
 Утврђује се да је ЗОНА 1 
најопремљенија зона у општини 
Коцељева према критеријумима из става 
1. овог члана.
 Зоне и границе зона одређене су 
у Списку зона који је саставни део ове 
Одлуке.

Члан 3.

            Ову одлуку објавити у „Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“,  и на интернет 
страни званичне презентације општине 
Коцељева.

5.
 На основу члана 6., 7а и члана 38б 
Закона о порезима на имовину („Службени 
гласник РС“, бр. 26/2001, 45/2002, 
80/2002, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 
101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012-УС, 
47/2013, 68/2014, 95/18, 99/18, 86/19, 
144/20, 118/21, 138/22 и 92/23) и тачке 
3. и 5. Одлуке о распуштању Скупштине 
општине Коцељева и образовању 
Привременог органа општине Коцељева 
(„Службени гласник РС“, број 94/23), 
Решења о именовању председника и 
чланова Привременог органа општине 
Коцељева („Службени гласник РС“, 
број 94/23) и члана 28. Пословника 
Привременог органа општине Коцељева 
број 06-31 од 01.11.2023. године,  
Привремени орган општине Коцељева 
на седници одржаној дана 21.11.2023. 
године, доноси:

ОДЛУКУ
О ОДРЕЂИВАЊУ ЗОНА И 

НАЈОПРEМЉЕНИЈЕ ЗОНЕ ЗА 
УТВРЂИВАЊЕ

 ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ НА 
ТЕРИТОРИЈИ  

ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА

Члан 1.

 Овом одлуком одређују се зоне 
са назнаком најопремљеније зоне на 
територији општине Коцељева, за 
утврђивање пореза на имовину.



Страна 28       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 25

     а) зона 1 обухвата све непокретности 
које се налазе у улицама у Коцељеви, а 
у оквиру су 
         граница Плана генералне регулације 
насеља Коцељева („Службени лист града 
Шапца и 
         општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“ 12/07) и то је најопремљенија 
зона, и

   б) зона 2 обухвата све непокретности 
које се налазе на подручју сеоских месних 
заједница 
       које  припадају општини Коцељева 
ван зоне 1 и то је зона сеоског карактера.

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
КОЦЕЉЕВА

Број: 06-33 дана: 21.11.2023.год.

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА

Душан Илинчић

Члан 4.

 Ступањем на снагу ове одлуке 
престаје да важи Одлука о одређивању 
зона и најопремљеније зоне за 
утврђивање пореза на имовину на 
територији општине Коцељева („Сл. 
лист града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“ бр. 29/22). 

Члан 5.

 Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“, а примењује 
се од 01. јануара 2024. године. 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
КОЦЕЉЕВА

Број: 06-33 дана: 21.11.2023. год.

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА

Душан Илинчић
                                

СПИСАК ЗОНА
(назив зоне и границе зоне)

 На територији општине Коцељева 
одређују се две зоне и то:



Број 25      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 29

Члан 2.

 Стопа амортизације из члана 1. ове 
одлуке износи 0,8 % годишње, применом
пропорционалне методе, а највише до 
40%.

Члан 3. 

      Ову одлуку објавити у „Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“  и на интернет 
страни званичне презентације општине 
Коцељева.

Члан 4.

 Ступањем на снагу ове одлуке 
престаје да важи Одлука о висини стопе 
амортизације за утврђивање пореза 
на имовину („Сл. лист града Шапца 
и општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“ бр. 29/22) .

Члан 5.

 Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“ , а примењује 
се од 01.јануара 2024. године.

6.
 На основу члана 5. Закона о 
порезима на имовину („Службени гласник 
РС“, бр. 26/2001, 45/2002, 80/2002, 
135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 
24/2011, 78/2011, 57/2012-УС, 47/2013, 
68/14, 95/18, 99/18, 86/19, 144/20, 118/21, 
138/22 и 92/23) и тачке 3. и 5. Одлуке 
о распуштању Скупштине општине 
Коцељева и образовању Привременог 
органа општине Коцељева („Службени 
гласник РС“, број 94/23), Решења о 
именовању председника и чланова 
Привременог органа општине Коцељева 
(„Службени гласник РС“, број 94/23) и 
члана 28. Пословника Привременог 
органа општине Коцељева број 06-31 од 
01.11.2023. године,  Привремени орган 
општине Коцељева на седници одржаној 
дана 21.11.2023. године, доноси:

ОДЛУКУ
О ВИСИНИ СТОПЕ АМОРТИЗАЦИЈЕ 

ЗА УТВРЂИВАЊЕ 
ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ

Члан 1.

 Овом одлуком утврђује се висина 
стопе амортизације за коју се умањује 
вредност непокретности, осим земљишта, 
која чини основицу за утврђивање пореза 
на имовину обвезника који не води 
пословне књиге, на непокретностима, 
осим земљишта, које се налазе на 
територији општине Коцељева.



Страна 30       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 25

I

 Образује се Локална служба за 
пријем притужби у оквиру Програма 
енергетске санације породичних кућа и 
станова који спроводи општина Коцељева 
(у даљем тексту Служба), у следећем 
саставу:

 1.Јагода Бабовић , дипломирани 
правник , запослена у Одељењу за 
имовинско правне, стамбено комуналне 
послове,урбанизам Општинске управе 
општине Коцељева, члан и локални 
менаџер за жалбе; тел:064/8276119,e-
mail:kocprav@gmail.com

 2.Маја Теодоровић, мастер 
економиста, радник општинске управе 
Коцељева члан; тел:064/2847554,e-
mail:maja.teodorovic0311@gmail.com

 3.Владимир Бајуновић, 
специјалиста струковни васпитач, 
радник Општинске управе општине 
Коцељева,члан; тел:064/8276124, 
e-mail:vbajunovic@gmail.com

II

 Задаци Службе су:

- решавање притужби грађана у току 
реализације  Програма енергетске 
санације породичних кућа и станова који 
спроводи општина Коцељева.
 комуникација са грађанима и привредним 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
КОЦЕЉЕВА

Број: 06-21 дана: 21.11.2023.год.

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА

Душан Илинчић

7.
 На основу члана 3. Одлуке 
о распуштању Скупштине општине 
Коцељева и образовању Привременог 
органа Општине Коцељева (‘’Сл. 
гласник РС’’, бр. 94/23), члана 23. став 
2. Правнилника о суфинансирању мера 
енергетске санације, породичних кућа и 
станова у оквиру пројекта ‘’Чиста енергија 
и енергетска ефикасност за грађане у 
Србији’’ број 06-17 од 28.07.2023. године 
и члана 3. Пословника Привременог 
органа општине Коцељева број 06-31 од 
01.11.2023. године,  Привремени орган 
општине Коцељева, на седници одржаној 
дана 21.11.2023. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ ЛОКАЛНЕ СЛУЖБЕ 
ЗА ПРИЈЕМ ПРИТУЖБИ У ОКВИРУ 

ПРОГРАМА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 
ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА КОЈИ 

СПРОВОДИ ОПШТИНА КОЦЕЉЕВА



Број 25      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 31

V

 Ово Решење ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања а објавиће 
се у ‘’Службеном листу града Шапца 
и општина Богсатић, Владимирци и 
Коцељева’’. 

Решење доставити:
лицима из тачке I овог решења;
Комисији за реализацију мера енергетске 
санације
Министарству рударсва и енергетике
Писарници.

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
КОЦЕЉЕВА

Број: 06-33 од 21.11.2023. године.
 

ПРЕДСЕДНИК
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА

Душан Илинчић

субјектима у вези са питањима или 
жалбама 
давање информација у оквиру жалбеног 
механизма Програма енергетске санације 
породичних кућа и станова који спроводи 
општина Коцељева.  као Локални 
информациони центар
Објава формулара за жалбе и притужбе, 
са контакт подацима Локалног менаџера 
за жалбе;
Вођење евиденције жалби;
Достављање табеларног извештаја 
централном менаџеру за жалбе;
      
   

III

 Чланови Службе су уједно и 
чланови Комисије за реализацију 
мера енергетске санације, образоване 
Општинског већа  општине Коцељева бр. 
06-17 од 28.07.2023. године.

 Посао жалбеног механизма обавља 
се у оквиру комплетне реализације мера 
енергетске санације као део целокупног 
поступка. 

IV

 Служба је независна у свом раду.  
О жалбама и притужбама одлучује се 
већином гласова, на састанцима на 
којима се води записник. 

 



Страна 32       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 25

АКТА ГРАДА ШАПЦА

8.



Број 25      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 33



Страна 34       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 25



Број 25      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 35



Страна 36       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 25

Издавач: Скупштина града Шапца и Скупштине општине: Богатић, Владимирци и Коцељева.
Уређује и експедује Градска управа града Шапца, Господар Јевремова број 6.

Претплата: телефон 015/347-770, текући рачун 840-10640-24
Скупштински лист излази према потреби.

Штампа: Штампарија КОЛОР ПРИНТ, Лаћарак

ЗОНЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 
ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
КОЦЕЉЕВЕ

ОДЛУКА О ВИСИНИ СТОПЕ 
АМОРТИЗАЦИЈЕ ЗА 
УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА 
ИМОВИНУ

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ 
ЛОКАЛНЕ СЛУЖБЕ ЗА ПРИЈЕМ 
ПРИТУЖБИ У ОКВИРУ 
ПРОГРАМА ЕНЕРГЕТСКЕ 
САНАЦИЈЕ ПОРОДИЧНИХ 
КУЋА И СТАНОВА КОЈИ 
СПРОВОДИ 
ОПШТИНА КОЦЕЉЕВА

ГРАД ШАБАЦ

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ СТАТУТА 
АДВОКАТСКЕ КОМОРЕ

ОПШТИНА КОЦЕЉЕВА

ОДЛУКА О ЛОКАЛНИМ 
КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА. 

ОДЛУКА О УТВРЂИВАЊУ 
ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА 
КВАДРАТНОГ МЕТРА 
ОДГОВАРАЈУЋИХ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА 
УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА 
ИМОВИНУ ЗА 2024. ГОДИНУ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
КОЦЕЉЕВА.

ОДЛУКА О ВИСИНИ СТОПЕ 
ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ У 
ОПШТИНИ КОЦЕЉЕВА.

ОДЛУКА О КОЕФИЦИЈЕНТИМА 
ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА 
ИМОВИНУ ЗА 
Н Е П О К Р Е Т Н О С Т И 
ОБВЕЗНИКА КОЈИ ВОДЕ 
ПОСЛОВНЕ КЊИГЕ У 
ОПШТИНИ КОЦЕЉЕВА

ОДЛУКА О ОДРЕЂИВАЊУ 
ЗОНА И НАЈОПРЕМЉЕНИЈЕ 

Број акта                     Назив акта                       Страна

АКТА 

1

2

3

4

5

6

7

8

1

20

23

25

27

29

30

32

Број акта                     Назив акта                       Страна

С А Д Р Ж А Ј


